
 

 

Interní informace 

Pelhřimovská liga v kuželkách 2023/2024  - O pohár starosty města Pelhřimova  zpravodaj č.4        

Aktuální výsledky je možno shlédnout na webových stránkách kuželkářského oddílu : https://kuzelkype.cz 

Čtvrtý hrací den byla na programu utkání skupiny „A“ + jedno „profi“. Ještě se vrátím k poslední větě 

z minulého komentáře a omlouvám se Otovi Schindlerovi – rekord drží právě on výkonem 324 kuželek. No a 

zajímá vás, zda Standa famózní výkon zopakoval a nebo nikoliv ve čtvrtek? B je správně – tak to ve sportu je. 

Úvodní komentář k dnešnímu zpravodaji bude rozsáhlejší a bude mít dvě části organizační a sportovní. K té 

první : několikrát jsem v loňském ročníku avizoval (a byl jsem podpořen oběma družstvy Myslotína i dalšími), že  

způsob, jakým k rozpisu utkání někteří přistupují (ať už je důvod jakýkoliv) není únosný a dále tolerovatelný. A 

letošní ročník zahájil ve stejných kolejích. Ze čtyř hracích dnů nebyla odehrána dle losu čtyři utkání. První hrací 

den byla ohrožena dvě utkání. Družstva která zůstala odehrála náhradní utkání a dnes předehrála ta zbývající 

opět proti sobě. Zbývalo jediné – přehodit tato utkání v rozlosování. Řídící složkou to bylo zamítnuto. Dospěl 

jsem k rozhodnutí, že dnešní zpravodaj je v tomto tvaru a rozsahu z mé strany poslední. Jako „služba na 

kuželně“ odešlu excelové soubory s výsledky paní Kosové, která je rozešle dle adresáře jednotlivým vedoucím 

družstev. A nyní k té sportovní části.  Pojišťovna se omluvila pro nedostatek hráčů. V druhém utkání si před 

poslední dorážkou Míra Novák při podklouznutí natáhl stehenní sval, odkulhal a domlouval se s vedoucím 

žirovnických žáků, zda by zbývající dorážku mohla dohrát spoluhráčka. Bohužel nebylo vyhověno, takže utkání 

s rizikem zhoršení zranění dohrál, ale pachuť zůstala. A není to ani vhodný příklad pro mládež v kontextu 

výchovy k toleranci ve společnosti. Profesionální přístup je správný, má to však háček, ten kdo ho vyžaduje, by 

se tak měl sám chovat konzistentně. Píšu to proto, že při slavnostním zakončení ročníku je skloňováno ve všech 

pádech „hlavně pohoda“, vždyť to hrajeme pro radost a podobné slovní obraty. V minulosti bývalo dobrým 

zvykem, že družstvu, které dalo dohromady pouze tři hráče ke hře, soupeř povolil nahradit toho chybějícího 

dvojicí z první rundy. Někteří to s úsměvem a dovětkem, že je důležité si hlavně zahrát, tolerují i letos. Hasiči to 

loni odmítli, když Swietelákům vypadl v den utkání kvůli nemoci čtvrtý hráč a náhradník nebyl k dispozici. Ti 

samí Hasiči, kteří loni odehráli soutěž s devíti hráči, letos odložili utkání s Myslotínem z pracovních důvodů. 

V utkání loňských favoritů skupiny A se schylovalo k senzaci, když první dvojice PSP uhrála dva body a náskok 

33 kuželek. Po první dráze zbývající čtveřice 197:274 to bylo celé naruby. Za družstvo Fia Pro Team nastoupily 

dvě náhradnice a napoprvé si nevedly vůbec špatně.  V „dohrávce“ utkání z prvního hracího dne poráží celkem 

přesvědčivě na kuželky, ale těsně na body Agrostroj žáci družstvo Kulturního zařízení. Za vyzdvihnutí stojí 

výborné výkony Vojtěcha Štursy a Petra Kubáta. Ve skupině „profi“ si výhrou nad Agrostrojem dorost upevnilo 

vedení družstvo Myslotína a se svojí rezervou letos útočí na ty nejvyšší mety.   Hodu dar! Václav Novotný 

AMATÉŘI  skupina  "A" 

 
MĚSTO „A“ 948 :  ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

  (:)   
NĚMEČKOVÁ Veronika 231 :     

MENHARD Jan 245 :   
KOVANDA Bohumil 225 :   

VAŇKÁT Jindřich 247 :   
 



 

 

Interní informace 

SLAVOJ ŽIROVNICE 892 2:4 925 RYCHLÁ ROTA 

  (2:6)   
SEMORÁDOVÁ Veronika 236 1:1 217 VOKŮRKOVÁ Ludmila 

ČERNÍKOVÁ Jana 201 0:2 233 JAKLOVÁ Věra 

DEYLOVÁ Běla 209 0:2 234 PECHOVÁ Renata 

JANUŠKA Marek 246 1:1 241 NOVÁK Miroslav 
 

PSP 942 2:4 989 SWIETELSKY 

  (5:3)   
NOREK Jiří 249 2:0 230 PROKOP František 

PAŠEK Lukáš 247 2:0 233 MAŠKA Ondřej 

AUGUSTA Jan 205 1:1  263 TICHÁNEK Michal 

NÁMĚSTEK Luděk 241 0:2 263 KOCMAN Jan 
 

FIA PRO TEAM 760 0:6 957 ZUŠ 

  (0:8)   
HOVORKOVÁ Lenka 193 0:2 238 VÁŇA Jiří 

DAVID Michal 227 0:2 251 KUBEŠ Marek 

NOVOTNÁ Kateřina 163 0:2  225 BEZSTAROSTA Michal 

ZAŇÁK Jiří 177 0:2 243 DUŠEK Jaroslav 
 

 

 

AMATÉŘI  skupina  "B" 

 
AGROSTROJ ŽÁCI 974 4:2 864 KZMP 

  (5:3)   
MELICHAR Lukáš 232 2:0 206   AUGUSTA Michal 

TUREK Matyáš 203 0:2 212 JUNEK Miloš 
ČAMROVÁ Barbora 247 1:1 269 KUBÁT Petr 

ŠTURSA Vojtěch 292 2:0 177 VLČEK Vojtěch 
 

1. ZUŠ 2 2 0 0 10,0 : 2,0 12,5 : 3,5 922,5 4

2. SWIETELSKY 2 2 0 0 9,0 : 3,0 12,0 : 4,0 976,0 4

3. RYCHLÁ ROTA 2 1 1 0 7,0 : 5,0 9,0 : 7,0 933,5 3

4. SKRÝŠOV 1 1 0 0 4,0 : 2,0 4,0 : 4,0 902,0 2

5. FIA PRO TEAM 2 0 1 1 3,0 : 9,0 5,0 : 11,0 848,0 1

6. SLAVOJ ŽIROVNICE 2 0 0 2 3,0 : 9,0 3,0 : 13,0 864,0 0

7. ČESKÁ POJIŠŤOVNA 1 0 0 1 2,0 : 4,0 4,0 : 4,0 867,0 0

8. MĚSTO "A" 1 0 0 1 2,0 : 4,0 3,5 : 4,5 911,0 0

9. PSP 1 0 0 1 2,0 : 4,0 3,0 : 5,0 942,0 0

Tabulka amatéři skupina "A"



 

 

Interní informace 

 

 

příjmení a jméno družstvo Ø výkon Ø plné Ø  doráž. Ø chyb body utkání max.

1. KOCMAN Jan Swietelsky 263,0 173,0 90,0 4,0 1 1 (263)

2. TICHÁNEK Michal Swietelsky 261,5 179,0 82,5 3,0 2 2 (263)

3. HEJDA Standa Skrýšov 256,0 171,0 85,0 7,0 1 1 (256)

4. NOVÁK Miroslav Rychlá rota 256,0 169,5 86,5 5,5 1 2 (271)

5. SMEJKAL Lukáš Fia Pro Team 254,0 170,0 84,0 3,0 1 1 (254)

6. NOREK Jiří PSP 249,0 163,0 86,0 8,0 1 1 (249)

7. KOUKAL Jaroslav Skrýšov 249,0 157,0 92,0 5,0 1 1 (249)

8. PAŠEK Lukáš PSP 247,0 163,0 84,0 6,0 1 1 (247)

9. DUŠKOVÁ Jana Swietelsky 247,0 157,0 90,0 5,0 1 1 (247)

10. JANUŠKA Marek Slavoj Žirovnice 246,0 157,0 89,0 5,0 1 1 (246)

11. NÁMĚSTEK Luděk PSP 241,0 164,0 77,0 7,0 0 1 (241)

12. DUŠEK Jaroslav ZUŠ 239,5 155,5 84,0 4,5 2 2 (243)

13. VAŇKÁT Jindřich Město "A" 239,0 151,5 87,5 4,0 1 2 (247)

14. GEBAROVSKÝ Jiří Česká pojišťovna 238,0 158,0 80,0 8,0 1 1 (238)

15. VÁŇA Jiří ZUŠ 238,0 149,0 89,0 2,0 1 1 (238)

16. KUBEŠ Marek ZUŠ 235,5 151,0 84,5 4,5 1 2 (251)

17. MENHARD Jan Město "A" 235,0 156,5 78,5 6,5 0 2 (245)

18. PROKOP František Swietelsky 232,0 146,0 86,0 4,5 1 2 (234)

19. NĚMEČKOVÁ Veronika Město "A" 231,0 162,0 69,0 7,0 0 1 (231)

20. PECHOVÁ Renata Rychlá rota 229,5 143,5 86,0 6,0 1 2 (234)

21. NOVOTNÝ Pavel Fia Pro Team 228,0 131,0 97,0 10,0 1 1 (228)

22. MAŠKA Ondřej Swietelsky 227,5 145,5 82,0 6,0 0 2 (233)

23. DAVID Michal Fia Pro Team 227,0 142,0 85,0 5,0 0 2 (227)

24. KOUTNÍK Zdeněk Skrýšov 227,0 140,0 87,0 3,0 0 1 (227)

25. PETERA Tomáš Město "A" 226,0 130,0 96,0 5,0 1 1 (226)

26. JAKLOVÁ Věra Rychlá rota 225,0 145,0 80,0 6,0 1 2 (233)

27. SEMORÁDOVÁ Veronika Slavoj Žirovnice 223,5 141,5 82,0 4,5 1 2 (236)

28. VOKŮRKOVÁ Ludmila Rychlá rota 223,0 146,0 77,0 8,5 0 2 (229)

29. DEYLOVÁ Běla Slavoj Žirovnice 222,0 145,0 77,0 6,5 1 2 (235)

30. ZAJÍC Tomáš ZUŠ 220,0 139,0 81,0 7,0 0 1 (220)

31. DEYLOVÁ Veronika Slavoj Žirovnice 219,0 138,0 81,0 7,0 0 1 (219)

32. BEZSTAROSTA Michal ZUŠ 218,5 131,5 87,0 6,0 2 2 (225)

33. ŽÁKOVÁ Petra Česká pojišťovna 217,0 133,0 84,0 8,0 0 1 (217)

34. JIRSOVÁ Jaroslava Česká pojišťovna 211,0 130,0 81,0 8,0 1 1 (211)

35. KOVANDA Bohumil Město "A" 208,5 131,5 77,0 6,5 0 2 (225)

36. AUGUSTA Jan PSP 205,0 126,0 79,0 3,0 0 1 (205)

37. ZAŇÁK Jiří Fia Pro Team 202,0 129,0 73,0 12,5 1 2 (227)

38. HRUBÝ Stanislav Česká pojišťovna 201,0 130,0 71,0 7,0 0 1 (201)

39. HOVORKOVÁ Lenka Fia Pro Team 193,0 121,0 72,0 12,0 0 1 (193)

40. ČERNÍKOVÁ Jana Slavoj Žirovnice 186,0 124,0 62,0 13,5 0 2 (201)

41. KALINA Ladislav Skrýšov 170,0 115,0 55,0 16,0 0 1 (170)

42. NOVOTNÁ Kateřina Fia Pro Team 163,0 84,0 79,0 11,0 0 1 (163)

Pořadí jednotlivců - amatéři skupina A



 

 

Interní informace 

 

  skupina  "profi" 

MYSLOTÍN 1019 5:1 913 AGROSTROJ  DOROST 

  (5,5:2,5)   
LIBOR Linhart 278 2:0 217 ŠIMSA Matouš 

KOHOUT Marek 210 0,5:1,5 230 TUREK Tomáš 

SCHINDLER Ota 275 2:0 225 MELICHAROVÁ Lucie 

SMRČKOVÁ Lucie 256 1:1 241 KOCHOVÁ Eliška 

     

     

 

 

 

 

1. MYSLOTÍN 2 2 0 0 9,5 : 2,5 10,5 : 5,5 1016,0 4

2. PELHŘIMOVSKÁ SPORTOVNÍ 2 1 0 1 7,0 : 5,0 7,5 : 8,5 1019,5 2

3. MĚSTO 2 1 0 1 5,5 : 6,5 7,0 : 9,0 993,0 2

4. AGROSTROJ - DOROST 2 0 0 2 2,0 : 10,0 7,0 : 9,0 943,0 0

Tabulka registrovaní -  "profi" 

příjmení a jméno družstvo Ø výkon Ø plné Ø  doráž. Ø chyb body utkání max.

1. KROPÁČEK Stanislav Město 319,0 194,0 125,0 0,0 1 1 (319)

2. SCHINDLER Ota Myslotín 279,0 186,5 92,5 1,5 2 2 (283)

3. NOVOTNÝ Václav Pelhřimovská sp. 276,5 191,0 85,5 0,5 1 2 (283)

4. LINHART Libor Myslotín 270,0 183,5 86,5 0,5 2 2 (278)

5. FUČÍK Josef Město 266,0 181,0 85,0 1,0 1,5 2 (276)

6. ROZKOŠNÝ Jiří Pelhřimovská sp. 264,5 188,0 76,5 4,5 2 2 (267)

7. NENTVICH Bohumil Město 262,0 177,0 85,0 2,0 0 1 (262)

8. JAKOUBEK František Pelhřimovská sp. 259,0 175,0 84,0 2,0 0 1 (259)

9. VINTR Jan Pelhřimovská sp. 257,0 183,0 74,0 3,0 1 1 (257)

10. SMRČKOVÁ Lucie Myslotín 256,0 176,0 80,0 4,0 1,5 2 (256)

11. KOCHOVÁ Eliška Agrostroj dorost 246,5 179,0 67,5 5,0 0 2 (252)

12. VÁCHA Jaroslav Město 242,0 163,0 79,0 6,0 0 1 (242)

13. MELICHAROVÁ Lucie Agrostroj dorost 234,5 177,5 57,0 10,0 0 2 (244)

14. TUREK Tomáš Agrostroj dorost 231,0 168,5 62,5 7,5 1 2 (232)

15. ŠIMSA Matouš Agrostroj dorost 231,0 169,5 61,5 7,5 1 2 (245)

16. KALIVODA Milan Pelhřimovská sp. 228,0 169,0 59,0 7,0 1 1 (228)

17. TURKOVÁ Sára Město 218,0 150,0 68,0 5,0 1 1 (218

18. TICHÁNEK Michal Pelhřimovská sp. 213,0 163,0 50,0 6,0 0 1 (213)

19. KOHOUT Marek Myslotín 212,0 154,0 58,0 8,0 0 1 (212)

20. NĚMEČKOVÁ Veronika Město 206,5 158,5 48,0 12,5 0 2 (208)

Pořadí jednotlivců - profi (registrovaní)


